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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilancl) Fakle shpk

AKTIVET

2017

2018

Aktivat Afatshkurira

a7, 803,206

565,755,341

B Akfivet monstare

27 537

2.710.721

1 Banka

2 Arka

27637

2 708,036

P Investime

g

4 B85

1 NE fitu prondsie §& niEsive akonomike bremnda gripit

2 Aksioret e vela

3 Te tera Financisre

B Té drajta t& arkétueshme

=43 063,587

a4 662,307

1 _Nga sktiated | stfnddzimil

515,753, 095

500,116,788

higa rgsite skonomike branda grupit

Aga nfEsite ekonomike hu ka interasa plestémarnize
T& tera Ivsh

418,560

199912

Fapilal | nénshiruar i pepeguEr

Y o F G ]

Te fore _debifore iredifors le Hane

28 951 432

34,47 087

B Invantarst

Léngé e pand dhe matenale i konsumastne

Frodfime ne proces dhe giysémproduids

Prodikie {8 gatshme

Maiirs

Aklive Biologjike (Gjé e gialls né rrite & majmer)

| n | e | Ead | a3 | —

AAGIN 18 mbaftura pér shikia

¥ Farapagime par inventar

21,666,046

23,361,813

B Shpenzime té shiyra
»  Shpenzime te periudhave te ardheshme

11,137,374

14.578.822

* ___Shpenzime te periudhave te ardhegshme te panjohura

10,728,472

13,805 291

B Té arkétueshme nga té# ardhurat & konstatuars

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA

570,903,295

565, 754, 341

Aktivet Afatgjata

1,088 344

1,361,678

P Aktive financiare

Tity prondsie né nigsitd ekonomike brenda gruot

Tituj te huadhenies né njgsie exonomie brenda grupit

Tituf prondisfe nd miisilé akonomike ku ks intaess piesdmerntse

Tituf te hisadhenies ne nigsitd ekonomika ku ka interasa plesdmamess

Tituy 16 tjerts 18 mbajtur si akive afatgiate

On | en | & fda | b | —

Tityj te tjere s huadhéenies

B Aktivet materale

1088344

1.361.878

1 Toks dhe ndgmess

2 Impiande die makingr 273

451,483

964,353

3 Té bara Instalime dhe pajisie (215218)

§37, 881

787,325

4  Parapagime pér akilve maledale dhe né pvoces

I _Ativat biclogjike

b Aktive [0 materizle:

2 Emn i Mirg

1 Foncesione, patenta, [lcenca, marka tregtare, té drajia dha akiive 1 ngjsshme

d  Parapagime pgr AAJSM

B Aktive tatimore t8 shiyra

B Kapitall | nénshkruar i papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

1,085 344

1,361,678

AKTIVE TOTALE

471,502 540

867 11709

7 Farmkl



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Fakle shpk

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2018
Datyrime afatshkurira: 302,358,330 337 B0B,040
1Tt @ huamairies
2 Delyrime ndaf institucioneve t8 kredisd
3 _Argtimg i avancd pér poros; B8 754,665 154 656,728
4 T8 pagueshime pér aktivitelin & stiryizimit 176,842.087] 160, 893,050
5 _Délesa {8 pagueshime
& Té pagueshme ndaj nidsive ekonomike brenda Srrupit
7_T'e paguastime ndal niésive ekonomike ku ka interoes piestrnaméss
B T8 pagueshirne rdaf punanjasve dhe sijuimeve shoglmmeshéndelsans 4,211,136 2,430 5568
8 Té pagueshme pér detyrime! falimore 444 442 240 22 949 542 10818275
10 Te era datyrime ( Gjoba ahikarioli)
B Té pagueshme pér shpenzime ta kongtatuara
B Té ardhura & shiyra
P _Frovizione
Totall | Detyrimeve afatshkuriera J02,35B,330F 337 800,840
P _Detyrime afatgjata: 180,608,820 155.378,207
1 Tituit & huamarmes
2 Delynme ndaj insttucianeve 18 kredisd 1,815,718 A 480 486
3 Athitimat ng avancd par poms!
4 Td pagueshma pdir aktivitelin & shinytazimit
o Déflesa fé pagueshmea
8 _T& paguashrme ndaj nigsive skonomike brenda grpit
7 T8 paguestne ndaj npsive ekonomike ki ka inteross pestmarress
8 TE& Nerz I pagueshma 455 168, 893,202] 150887711
P _T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= TE ardhura té shiyra
P Pravizione:
1 FProvizione pdr penstanat
2 Provizigne I bera
P Detyrime tatimore t8 shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 160,908,920] 156378 207
DETYRIMET TOTALE 463,267 250| 453 188.147
I Kapitali dhe Rezorvat _
B Kapitail | Nénshkruar 70,900,000 51,500,000
B Priml | lidhur me kapitalin
P _Rezerva rivierésimi
P Rezerva ti tjera i
1 _Reazensa ligiore 4,700,000 4,700,000
2 Raezerva stafufors
3 Rezerva b8 ters 455416
I Fitimi i peshpérndaré -T71.128| -2/ 108,664
I Fitim / Humbja & Vitit 34,796,518 19,352 020
Tatali | Kapltallt 108,725 390 T3.928 BT2
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HAPITALIT 571,892 B40| SBT 117,019
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Pasqgyra e Performancés

Fakle shpk
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet & shinddzimit té klasifkuars sipas natyrés

Nr Perahkrimi i Elemanteve 1T 2018
| B | TE ardhura nga akbiviteti i shirytézimit 8,322 499
B |Mdryshimi md Inventarin 8 pradukteve 18 gatshma dhe prodhimit né proces
B [Puna e kryer nga njésla skonemike dhe o kapitalizuar
B [T& ardhura té tiera 18 shincbizimit BE.747 OTE 01.848 593
» |LEnda o pars dhe materals t& konsumeeshme 5001, 198
1 Lénda & pard afie sialenale 18 kowsumusshme
2 T8 Hera shoonzims
b _|Shpenzime 18 parsonelit 2,536,717 1,858 40T
= LT 2
1 Paga dhe shosrilme 2,166, 344 1,627 B35
2 _Sfpanzime i sigudmeve shogdrensshdmdelsons (parmaliur vecmas 80,375 270,771
nga shpenzimet pdr pensionet) B
b [Zhylerésimi | aktiveve afatgjata materiale
k- |Shpenzime konsuml dhe amortizim| 5,520,045 4,849,815
P |Shpenzime t8 tjera shfrytEzimi 7,385,062 2,320,713
» |T& ardhura t# Gera 257,706
T& archuira ngra ryfsifd shonomiie ku ka ireress plossmandss {rraquitier
vegrs 1 ardhoral figs nigsité skonomike verda grupit)
5 Te ardhura fga Mnastimel ohe huaté e Nera Ripsa 8 aktiveve alalgizia
{parsqilu vegmes t& ardhuri! rga nigaité skanaitike brends gropit)
3 Interesa té aridheeshim ohe & ardhora 18 fera (6 ngfashms (Daragitur 257 708
vepmas & archuret nga niEsitd ekonomike brends griplt+woiferenc kembimi ;
> Zivdleriisimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajturs &l
aktive apfatahkurtra
| I Shpanzime financiarg -32 155,372 43 T1E 075
4 hpenzime irleresi dhe shpenzime 1@ nigashme (pamgifir vecmas 285 709 TR T4
shpefizimet pér tu paguar fek misitd ekanonmike brends g ; S
2 Shpenzime b6 Giora financiane -51,869.6862) 41813173
3 _Fltmi humbgs nga kwrsi kembimit -1 -208.169
# |Fjesa & fitimithumbjes nga pjesiémarrjat
» [FitimHumbla para tatimit 46.ETE.TBE| 30,145,878
I |Shpenzimi i timit mbd fidmin 14,782 267 10,703,858
1 _Shpenzimi akival i tedmil mbd flimin 11,782 26T] -10,795,858
2 _Ehpenzimil { tshim St 65 ahiyre
3 FPiesae o fatim fmi 08 plesdmairiove
P |FitimilHumbja e vitit 34,706,818 19,352 D30,
P [Fitimi'Humbja pbr:
Prorersl o nissies skonomike mdmi
Interssat jo-koniroliue se
Pasavra e t§ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr “Parshkrimi | Elementeve 2017 2016
= |Fitimi'Hurmbja = wiit 34, TH6, 518 18,352 020

I'& ardhura b tiara gpihdpdrishicies par vitn:

Diferancat (+-) nga pérkthimi | monedh s né veprimtas te hugja

Diferencat (+/) nga rivierdsimi i akliveve afaigjatas meteriale

Cifarancst [+/-} nga rivieraimi | akiivel fmanciare 18 mbajura pér shitjs

Fiesa 8 18 ardhurave gjithépsdshirése raa piesemanrist

¥

Todgli i t& ardhurawe & fjera glithipartshinise pér vitin

L

Totgli i & ardhurave gFihépdrfahirdse pér vitin

B | Totalii b ardhurawahumbjeve githapdrshirese phr

Pronans! e njgsiss ekonamike mdme

Inferesal in-konimiiuese

Flgirl Farmuk



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Fakle shpk
(Metoda indirekfe)
] 2017 2018
B |Fluksi i Mjeteve Monetars ngal{pérdorur n¥) aktivitetin e shfryt@zimit -173 480 6.008 808
Filim / Humbja e viti 465,578,785 30,145 878
Rraguilimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet @ shiya 4 514 Q67 d 506 G2
Shpenzimet per fatimin mbi fllrmin jomonetar -11, 782,267 -10,793.858
Shpenzime konsumi dhe amedizimi 273 994 286,285
Lhlardgim | aktivere afalgiata meterals
Fluksi | mjeteve monetara | pérfshirg ng aktivtete! nvestese
Filim nga shilla & akfiveve afaigisia maleriale
hidryshime! re akiivat dhe datyime! & shindezimit
Reniedritia) nd t draftat & arkefucshms dha ts Liera =14.401,180 25,313,078
Reniedrite) né inventard
Rrifies{rénie) né defyrimet & pagueshme -29,138 269 5,764,023
Rrlje/rénie} né datyrime pér punoniasit 1,780,150 1,341,006
Mijete monetars neto ngatpérdorur né) aktivitetin & shfrytEzimh -173,480 6,006,858
B Fluks| | Mjeteve Monetars ngafipérdorur né} aktivitetin e invegtimit 0 =74 592
Para nato i4 P#RTWFHEF_ME{EH & fialave
Para hefo 8 adituara ngs shitie @ Mialave
Fagesa pdr bigijen e sktiveve afatglata materiaie a -74.902
Arkgtime hga shifia e aitiveve afafgisia matarlaie
Pagesa pér blogan a investimeve 18 e
Arkglirna nga shitfa & investimeve 6 Hara
Oividentd (& avtluar
Miete monetara neto ngal{pérdorur n&) aktivitetin & investimit 0 74,992
B |Fluksii Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitatin e financimit -2, 564 778 -3,200.741
Arkstime wa ametimi § kapitailt aksionar
Arwelime nga emefimi | aksioneva 18 pérdorura si kodateral
Hua 1é aratuars
Fagesa e kostove [¢ fransaksionit oé lidhen mae kradité dhe huals
Hitvarje & aksiongvea & vafa
Fagesa g aksaneve 1§ pérdorura & kolateral
Fagasa & huave -2,564,778]  -3,209,741
Pagese @ delyrimeve te girase fnanciare
interas | paguar
Lividemaed e paguar
Mjete monetare neto nga/{pErdorur né) aktivitetin e financimit 2,564,778 3,200,741
[Rritje/{rénie) neto n8 mjete monetars dhe ekulvalents t& mjeteve monstare -2,T38.258 2,722 165
Mjete monetare dhe skuivalent® 1& mjeteve monetare mé 1 janar 2,710,721 =11,444
Efelifi i luhatieve 18 kursit ie kbl 18 misteve monefare
Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé& 31 dhjetor -27, 53T 2,710,721

Figiri Farmyku
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SHENIMET SPJEGUESE

[ o e L e e e - ——

Dhéniz @ shénineve shpleguess ns kit pess sshis daleieshme sipes SKE 2 | permirsauar
Fietgaimi | b= dhengve 18 késaj piase guhel & oenat sloas kirkesaus dha alrukhunss slandarts =
tPersakbuara ne SKK 2 te pemiiresuar. Rradhs & dhenics g splegimeva dubat te mie

&) Infarrmacion | pErgjithesdm dha paliticat komsks]

EiSnenimel ge shpega|ng zér: e ndreshiem & pasqyrave finenciars

i of 5Mhimrm1mgfﬂe_l.ﬁ. _____

—— —_—— — —_— i T T TSR ——

| Informacion i itheh&m

Kuadd ligjor: Ligfit 9228 dt 28 04 2004 "Fer Kontabilitetn dhe FPasoyret Fimanciare”
Kuadr kentabel i aplikuar : Stndartet Kembetare te Kantahifitetit ne Shaiperi {SKK 2.
Baza a pergatities =& PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen & Pasgyrave Financiare: (SKE 1;40 - 30)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e s8] aktivet detyrimet dhe
transaksianat ekonamike te veta
2. Pariml | viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshie e siguruar
tilika moe pasur e plan ose nevoje nderprevien & aklivitetit te s8]
3. Kempensim: midis nje aktivi dhe nja pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dha
shpenzimave ks velem ne rastet ge lejohan nga SKK
4. Kuptushmena ¢ Pasgyreve Financiare eshte realizuar ne mesen e plate pear fe
gene te garta dhe e kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohur te pergjithashme e
mijaftluashme ne fushen a kentahilitetit,
3. Materialiteli eshie vieresuar nga ana |one dha ne baze te tij Pasgyrat Financlare
[ane hartuar vatem per zera materiale.
5. Besushmeria per harfimin & Pasqyrave Financiare eshle e siguruer pas! nuk ka
gabime mateslake duke zbatuar parimet & meposhtame :
- Farimin £ paragities me beaniker
- Panimin € perparesise se permbajtiss ekonomike mbi forman ligjare
= Panimin & paaneshmerise pa asnje influencim ta qellimshem
- Parmin & maturise pa cptimizem te teperuar. pa nen e mbivieresim te gallimshem
= Parimin e plotesise duke paragitur nje pam|e te variete e te drefte ta PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politi ontabél

Per percakiimin & kostos se inventareve eshie 2gjsdhur metoda "FIFQ" | hyrie e pare ,
dalje & pare (SKK 4.}

Vieresimi fillsstar i nje elementi te AAM ge plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eehte vieresuar me kosto. (SKK 5. )

Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financoheat nga nje hue kostot & huamarrjes (dhe
mnterasat) eshte metoda e kapdalizimit ne koston e aktvit per periudhen e investimit (SKK & )

Per vierasimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli | kostas duke | paragitur ne
tilanc me kaste minus amadtizimin @ akumuluar. {SKK 5, )

Per llagaritian & amortizimit te AAM {SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si matode
te amort@imit te AAgiM metoden e amartizimit mbi bezen e viefles s& mbetur ndersa nomat
& amortizimit jane perdorur te njelleita me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratisht ;



- Per ndertesat me 5 % te viettes 28 mbetur.
- Kompjutera & sistema informaciani me 25 % te vieftes sa mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vioftes se mbstur

 Perllogaritien e amartizimit te AAIM {SKK 5: 1 njesla ekonomika raportuese ka percaktuar
31 metede te amartizimit ate lineare me normen & smortizimit 15 5% ne vit

sferenca
B Shénimet ge sh i eérate n hém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKU RTERA
b j mon
Sanka
e Viera ne Kursi Viera ne
Mr Emiri | Bankes Monedha Mr I!-ll:l_garm& S Fund vitit ks
Ernporiki bank lek J70318 =28 B0
BKT lek 404208787 48,179
Raiffaizen banke |[lek T20627 3138
Creding bank lek; golir2 -7.408
Empaniki bank aurn 370319 <337 47 132 98 -44 BE4
BRT EUrg A0A20ETAT 005 132 95 12
Credins bank UM G514 -BY .54 132.95 =11,662
Raiffaizen banks Bung 21028 132.95 27,558
| Alpha bank ek -4, B52
Soclet Ganeralka sfhanja aum 1488218 -5 37 132 95 £ 558
] Total -27 537
Arka
“ara ng Fursl “Wiera ne
Wy EMERTIMI valute Fund vitit s
Arka ne Leke ]
Arks ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimora bilata te fiera me viera
Totzli 4]

‘astime

M8 fifuy prandsale 1€ njisive ekaromifie trehda grupi

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njgsive akonomike brends grupit
Akznet 5 vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione e emetuara me pare MOE ang jone
Te bera Financiare

Shoqeria nuk ke aktive te tjera financiare te investuars
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& draj

kitue

Niga akfiviteti | shinetezimit
kKllante per mallra, produkte & sherbive

Fatura ta pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likulduara mbi nje vit

Zhvleragimi i te drejtave dhe detynmeve

Inventar | kKlienteve hanhl:.nngiilur

518,743 492

213.915 385
05,877,807

Lrata Nr.Fat. | Nr.Seral Klienti Wlels
Objekll prane bashklse (situacione) 4,534,728
Cbjekti | 18 H Ramaoti(situacione] 5 168,201
Objekti| 13 rrota & kuge{situacion) _21,258.373
Objekti Elbasan [Bifuaciara) 109,373 837
Dbjekti | & fod trungu _{situacine} 2A G112 724
Ohjekii plazh prane hotel keti(situacic] 18,355 814
Yzo Tirane 656,130
Artur cela 5218772
YViclata Hana G55 428
Dilaver Yezi 3, TET 251
Ohurim Mebmati 3.566 623
Mmzie merteta -2 730,367
Fation Hoxha 3,413,500
Hyrie Gjoka 3,260.840
Fatmir Berisha 3,688,220
Arben Qosa) 3,668,220
Liman Telaky 3,532 260
Ramadan seidia 4, 381,485
Mazml Xhafa 3,098 249
Elida Alimadhl 3,088 2450
Figiri farruka Pronar truadil hotebket’ 12,857 293
llir Eerieha 3,688 220
Kasam Quky 7489 418
Kujtim Shala 10,813 Q45
klient pronare trualli (Cbjekti | 18) 4132 601
Fatos Qosja 4,538 160
Stavri Guli 7680 480
| eanard Balla 34815 1441
Bujar Previzi 4 504,525
androkli Pins EEENS
Naxhie [smaili -5.072,500
Chjekti | 17[ situacions) 11,188,985
Peatrit Koni 3,182.160
“Yandan ferhat] o048 451
majlinda Kughi 4,373,891
Zait Nejmali 2,182,240
Radian Mara 3,717 402
Shenoll muhamemi 3,647 180
Arjola haxha 3,811,640
Dilavar Kastati 3,748,298
Ortan Saferi 3.845.810
Blodin £yifiu 3 683 800
Khevdet Gjoo 2870018
Zaim Benisha 2651, 800




E

Tomer Zota| 0673
Lindita Guri 2878 752
Shpresa Kushi 3,058,540
liir 3ula 2078752
Admir brarmj 3478 200
Gerald Kacka 2 678 752
Majlinda Hysa 3,358 480
Anxhels Korra 2,026 658
Sarafin demira 4,458 128
Shpetim Begeja 4 826,358
Agren Dreshaj 5,335 185
lljaz Shaho §,535 000
Mikel Vjollca dashi elbasan 8,010,000
Hurma Hysa 3,375,000
Rilendi salihanji 4 B15 A50
Blerina Crarimi 7425 000
Agran Lorando daja 4,860,000
Qerim Boja 1,350,000
Shyoyri Ndue paltugi S804, 000
llirjgn Varf 1,000,000
Sali Berberi 4 300,000
Hygmet boja T.425.000
Marita Carr| 2,752, 000|
Jetnor Muca 4 743 800
Adrihan Mance 2,300,000
azim Gjoshi 5,130,000
Skender Goka &,075.000
Edlira Dali 3656 300
ggesi danksi 4 580,000
Kastrigt jumtun memaogi 5.870,000
Dhimiter rezhda 3,240,000
Xhevdat Arif Jara B0
Adriatix Hysa 4,180,000
Fenata Mali 4 53% 020
Chimier shiyila 5,040,000
Myslym pecl 5,200,000
Diturija banshi 2 873000
Artur ehana cani 5,520,000,
Henereta shangjoni 5,180,000
Themi Nisi BE0, 362
Figin Farrukw pronatrualli (Obje T tru) 25,873,078
Totali 219, 793,902

Mie peshe te konsidenueshme tek kiientet zane situacionet & pUnimeve per piesen
€ pa hipatekuar te objekteve si dhe klients pronare frualll ku ky detyrim da te paksahet
me hipotekimin e objektave duke | kaluer ne shpenzime te panjohums

ne vartesi te h polakimit te objekteve,
Leagaria Kiiente pronare irualll perfageson vieren e siperfages se pertituar nga pronaret e trualli

sipas kontrates se kembimit te vieresuar sipes vendimit 1129 date 05/08/2005.

Nga njicsitd ekanamife brenda orapit
Shogeria Nk Ka te drejia dhe detyimenda) njesive ekonomike brendg Grif

fga nEsits ekonomike ku ka interess piestmarrtse
Shagaria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsive akonomike me interesa pjEsémarrige
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Te hiara

Ta drejta pér t'y arketuar nga proceset giyggsans
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat persocnale (baprica debitora)
Tetime 1 fara per punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shieti- TVSH per tu marra

Té fjers fatime pér tu paguar dha PEr fu kthyer
Tatimi n& burlm (teprica dabitare)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe gksionaréve (tepriica debitore)

Te drefta pért'u arkétuar nga shitiet e lefrave ma viens

Cera financlare (kur eshi afatshkurgr dhe ka teprice debitare)

Dehitore 18 fens, kreditons t& tere (teprica debitore)
Liogari t& pérkehshme ose né pritis (teprice debitore)

Zhvlerégim i ta drajtave dhe detyrimeve {i detajuar per ¢do ze si me siper)

Fapital | nénshkruar | papaguar

= Kapital | nanshkruar gjithse;

W

| 4=

A T ¥ T Y

L

WO oy

Kapital i nénshkruar i peguar

Inventarit
Lende @ pare dhe malanale 18 konsumueshme
Matarlale ndihmes
Lende djegase
Pjesé ndérmimi
Matariale ambalazhimi
Materiale t& fera
Imeartari i innét dhe ambalazhet
Zhwlesesimi | materialeve @ para
Zhvierésirni i materialave B tiera
taret analj bash itur

Pradhime mé proces dhe qiysémorodikie
Prodhimi ng proces
Punime né proces
Sherbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeva né proces
ntaret an hash ur {kur ks

Frodukia i gatshme

Produkte t& ndarmjatém

Produkie t& gatsh&m

Menprodukie dhe produkte mbeluring
Zhvlerésimi | produkteve 18 gatshém

niaret bashkan

Aalira

Malle

Zhvlerésimi i rralirave dhe {(produkieve) pér shitje
In | mallray ngjiur

Aktive Bistogiike (G & giallé né riie & majmer)
Gjedhe ne majmeari

|

|
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Te lashta ne majmeri
Te dhirta ne majmari
Darre ne majmesi

2og) ne rritje

Inve tanali bashkan

Il

AAGIM & mbajitura per shitie
AAGIM 8 mbajtura pér shife
rl_ba ikur

Parapagima pér inventar

Matsriale t& para et e
Matariale t& tjara ==
Produkte t& gatsham .
Mallra | dhe produkte) pér shite
Gi e gjale
Inventarat analitike baghkangjiur

Shpenzime t¢ shivia 21 E68345
Furmitaré pér sharbime (teprica debitore)
Shpenzime & periudheve t& ardnme 11137374
Sh t& pariudhaw rdhme te pan 10729472
Zen zzime te peri te ardhash njohura lljen
& Hogarise kli are trualli Yiara e si se parfituar

apr uallit sipas kon kambirmit & vl as vandimit

nr 1128 date DS/0B/2D08.
Ié arkétyeshme npa té ardhuret & konstatuara

Imieresa akiive 8 loganiiuma

T& ardhura t& liogaritura

VET AFAT TA

Aktivet financiare
Tl prowgsia né njEsite efonomike brénda grupit

Aksione & shogénve & kontrolluara
Zhvieresimi Akzione 18 shogénve & kantrolluara

dlkzione i shogérive & lidhura
Zhvlarasimi Akasare 18 shogénive $% Bdhura

Tituj t& huadhenies né njsitd ekonomike brenda gripif
Huadhenie afatgjaté né nj#sitd ekonomike brenda gruplt
Zhvlerezimi Huadhanle afatgjaté né njesita ekonamike brenda grupit

Tituj pronésie Ng nigsité ekonomike ky ke interesa pesemamises
Akeione t& shogérve ku ka intereza pjesémamése



Zhwleregimi Aksione t& shogenve ku ka interesa pjessmarrése

Titu té husdhdniss ne nissitd sfkonarmite b ke interage plesdmamess
Huadhénie afatgjate ne njésite ekanamike ku ka interesa plesemarrise

Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne npasite ekonemike ku ka interesa ple

Tituf t& bisré b8 mbayjtur =i aktive afafgiata
Aksione t& tigra dhe letra me viera

{

simanrgss

= Zmilerasimi Aksions t& tiera dhe latrs me viers f e —
Tituj 18 Hord 8 huadhénias
= Te drejta t& tera afatgate
= Té drejta dhe detyrime nda| pjesetarsve 1 lere te gruplt -
> Té drajta dhe detyrime ndaj orakéve dhe gkslorarave R
= Zhvlerasimi T# drsjta te tiera afatgjate
» Zhwleresimi T8 drefla dhe detyrime rda pesstarsve e ters e grupit ™~
= Zhvleresimi Te drejta dhe defyrime ndaj artakéve dha aksionareve
& Aktive materiale 1,035 344
Toka dhe ndériesa
implante dhe makiner 213 461,603
T8 fjera Insfalime dhe paisjo 218 263,189
Miste transporti 215 374,662
Farapagime pér akfive maleriale dhe né proces 1,089,264
Analiza e posteve te amartizushme
Nr Ernaftie VIl rapariues i paraan:!raa
Viaia Amortizinn | W rbatur Vieta Amokzmi Wi ur
Toka & ndértesa
Impanta & makid] 2,105,453 112,870 451 483 2,108,433 1.541,080 54,353
M= {rarspodi | 1341, 780 63036  a7sean 1,349,750 873,402 455,328
T Bara Ins. pagy 1,025,350 §5,738| 283740 1,025 352 BB, 538 325,897
shiese 74,982
Shuma | 4472588 272334 1,088.34a 4,472,585 3,110,507 1,361,878
Aktivet & blara gjate vitit
Aktivet kontribut | ertakeve ne kapitalin & shogarss giate vitit
Aktivet nga Egristenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79.80) gjate vitit
Inve kangjitur
8 Athwet blologjike
= Gijsdha oI
= Teleshta e
> Tedhirta e
= [Darra I——
* Pula
i) materiale
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Koncesicne

Kaoncesione me vieren fillestare
Katgesionel {amertizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi

Patants, licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta, licence,marka e aktive te ngjashme me viers filestare
Patenta icerca marka e aktive te ngjashme (amartizimi)
Patenta. licanca, marka e akiive ta fngjashme [(zhvleresimi)

Ermif | rire

Erriri | mire ma viere filestars
Emri i mire {@mortizimi)
Emri | mina [zhwieresimi)

FParapagime par A8.J0
Fumitoré pér sktive afatgjatas jomatedals

tatimo ra
Tatime t& shtyra {leprica dabitore)

itali i nen i

DETYRIMET DHE KAPITALI
Datyrime afaishkurtra:

Tiulf e huamardes

Huamarrje afatshkurtra

Pramtim pagesa & pagueshme pér bua afatshkurter
Datyrima pér blerjet e lefrave me viens

Hua (& marra

Letra me viers t& borxhit, 12 emeiuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Dedyame ndaf msifucioneve & Lrediss
Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afetshhkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogan bankare & zbuluara (overd refe bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t& marra
kKastl | llogaritur i huas pér f'u paguar né 12 muajt e ardheshem

I

Il
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1354

Arkétimle né svance per parosi DEFE4665
> Parapagime & mara B8754BES
T¢ paguesiima pdr aklivitetin & shintazimm
= Furnitoré pér malira, produkte e sherkime 176842089
Inventari i Fymnitoreve bashkang|tur
Data Mr.Fat | MWr.Sergl Fumitori ‘Vefta

AL 2003 2,521,074

A Perpariml sa dumes 204 000
dd durmes S V7 260

Admir Dids 361,508

Arial xhare 1,085 052

Tearen -756 Ao

Areno O 1,000.400

Fatmir farfuku B35, 500

Koshnica alb durras 4,585 400

Fal -Far 1,181,770

Eurcbicaku a0 400

Ferdinand dads 1,230,000

Jetnor Gega BB 00|

Secon Ashensaor 11,180,553

Eme ashensar grup 5S4, 000

Hektar liaci 1,025.400

Shashari&Juli Barat 1,350,025

Ceevidon albasan 1.827 584

Elaktranet albanja 1,600,000

Ergesa Albanja 4, 76k BES

Dian Altushi 534,740

Kujtim Kaaa 348,002

Gentian Xhumrma TOT 000

Majp shpk F05 M)

Pespa Alumin 3,201,138

Dante 406 280

Xhasi 2012 202,800

Sefar Daci 848,000

Karat 300,000

Critan altkg 1,329 450

Xhoel 2015 firane 2,038,904

Euro hidro terma 1,575,048

Ermir Elbasan G481 028

Afrim Kapllani 485 250

Flesh servis 3,080 E40

Brunes 2 455 009

Larti karca 4 RT2 GHA

Ahakonis 00 000

Cd Grup 5E0,487

Bajram Lekli B 852 352

Uelta durras 1,275,048

Mirashi HED, D00

Glolla shpk pogradec 8,316,800

Yzo shpk Trrane 25 075,847

AKER  Tirane HTE Gde

Fatmira Waraku 552,000

Kegli Dur f knue 1,440 000

FEAMD 17,704,300
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135

137

13.8

728

13,140

17.1

i |

T8 [fara 8 pagueshme

= Tedrejta dhe detyrime nda; oriakéve dhe pronaréve

= Divicand& pért'u paguar

& pagueshme pér shpenzime t& konstatyars

> Shpenzimea té llogartura
= Interesa (@ llogariur

15 Ti ardhura t8 shiyra

= Grante afatshkurers

= Té ardhura & perivdhave t& ardhme

18 Provizione

= Provizions afatshkurters

17 D

Tyl & huamarges
= Huamarrje afatgjata

= Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatgjata

Burovils 485,824
Shell gaz 309,607
Delta she 1883 504
Hekuran Gapi 20,000
Granitis efbasan 2 407 587
Tofali 176,842 587
> Debitors & fiens, kredifors 6 fere
Inwe e tj hkan
Déftass fe pagueshme
= Pramtim pagesa t& pagueshm per furnizime e
T'é pagueshime nday njaive ekonomike bramnda grugit
= T& drejta / datyrime ndaj piesetarave 1 fiers ta grupt
Té paguestime ndaj nigsive ekonomike ku ka inferesa AlesEmanrdss
= Ta drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me Interssa pjesimamase
T paguashme ndal puncnigsve dhe sigurimeve shogerona/amhdndelsars 4211138
> Paga dhe shpérblime 4160957
= Paradhenie pér punonjésit
= Sigurime shogérore dhe shendatsore E01TH
* Organizma {2 tjera shoqerore
= Detyrime b2 tjisrg
T& pagimeshime per defprmat fatimors 22540542
R |
= Tatim mibi t& ardhurat personale 12461
= Tatime té tigre par punonjésit
* Tatim mbi fitlnin 2038531
> Shteti- TVSh per tu paguar
= Taé Yjara tatime pét'u paguar dhe par tu kthyer {teprica kreditora)
> Tetimea L& shiyra (ieprica kreditore)
= Tatimi né purim F&0
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T7.8

18T

17.8

20.1
202

26.1
282
26.3

Detyrime pér blarjat e letrave me viers afatglata
Hua t& marra

Ledra me vieré & barxhit, t8 emetuara

Darivatet dha instrumantet inanciare

—
e
—

Detynima ndgj instituciorave 18 kregiss

Qera nanciare
Analiza & blarjeve me gira financiare

Huamarrje afafgjata nga Bankat 1915718
Banka 1 Procredit banke eurg 1471342
Banka 2 Procredit banke ek 444376

Banka 3
Hug t& marra

Arfedtimat ng avancd per porms
Parapagime t& marra

Te paguastme pér aktivilstin e shirptazimit
Furnitoré per mallra, produkte & sharbima mhi nje wit
| urnitorsy hkangli
Cebitoré & tiera, kreditors ta tiere mbi nje wit
Iny ri | debitoreve te Ho hkangjitur

Défteea 8 paguashme
Framtim pagesa 1& pagueshm per furnizime mbi nja vit
T8 paguashme nda) misive skonomike brenda grupit

Té drejta { defyrime ndaj pjesgtangve t tens % grupit mbi nje vit

TE pagueshme ndaj nidsive ekonomike ku ka inferess plesémarrdse
Té drefta detyrime ndaj njsive skonomike ma inferess piesémarrass

T lara (& pagueshma 158933202
Ta drejte dhe detyrima ndaj artakeéve dhe pronaréve mbi nje vit 168993202
Dividend& p&r t'u paguar mbi nje vit

hme pér sh @ té konstat
I& ardhura t8 shivrg
Provizione:
Frovizione pdr pehsionat
Frovizione té tere

Kapitall dhe Rezgryvat TOET25130
Kapitali i Nénshkryar 70000000
Primi i lidhur lin

Bazerva rvierBsimi

Fezarva L&

Rezana Ngiore 4700000



Fasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje punime g sherbime
Shitje perjashuar objekti rrota e kuge

Shitje e parfasituar objektl plazh prane hotel ketit

Shitje parjashtuar objekti L 18
Shitje e perjashtuar objekti | & Tod Trungu

&« Shitje perjashtuar chjekt! elhasan
= Fitime nga kembimi+ interesat

10

LU

shpenzimet perbehen nga

Materiale te konsumuara

kostof & punes

Amortizimi

Shpenzime per tu shpemndare per 5 objekiet
shpenzime {e tjera

Shpenzime per interesa

Shpenzime diference kursl

shpenzime te fera financiars te panjohura

Fitimi (Humbja) e vitit financlar

= Fitimi i ushirimit

& Shpenzime te pa zbritashme
¢ Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fitimin

s shpenzime o panjehurs
Sjoba

shpanzlme par fu shperndare pronare trualli rrota kuge

t& panjohura | Pakesim | logarise kBanta pranare truallijobjekti | 18

te panjohur( Pakesimi llogariss klienta pronare troafijobjekti T Trungu
te panpahur{ Pakesimi llogarisa klienta pronare frualljobjekiplazh

-TT1128
J47a6518

89368180
9322459
5019389

26486737
B720483
2484523
44,026,043

297,708

52,788,205
500,186
282817

ITL.34
8347712
T,386,062

288,709
1
31,989,852

34,796,518

4,578 TaB
31 6D BES

TB.548.447

11,782.267

I1pasEel

I TIEID
—aGidied
2075564
2273974 T



Analiza dhe rakerdimi | berjeve

1 |importat
2 |Blerjet brenda vendit g iaddd
3 |Blerjet pa twsh & me tveh 12 pa zbrteshme R
4 |Blarje e Investimit brenda vendit
a
G
7
g
Shuma a blarjeve te raportuRre me FOP 10.495 452
MNga kjo
1 |Akliva Afat Gjata Matariala flinus
2 |Shtasa e gjendjeve te MEgazines M ks
3 |Refersnca Winus
4 |Shpenzime par perivdhat & ardheshme Minus 157.000
§ |Materiale te konsumuara Minus 5.001.188
f |Te tjgra shpenzime Minus 2,537,254
=huma g blerjeve ne shpenzime
Pakasimi | gjardias 56 magasines
Totali na shpanzime 10,495,452
chpenzimat sipas Pasoyras 58 perfomances (PASH)
1 iMateriale te konsumuarna 5,001,198
2 {Shpenzime te tjera 7 586,082
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 5,237, 254
il b} Shpenzime te pa reportuara ne librin e blarjgee 2,048 ROA
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie
{Mjetet monatars ne Alllm ta parludhas kontabel [FRITTEA |
We flukgin manetar kane ndikuar
Pesitivisht |
Fitirni para tatim it 48,578,735
Amaortizimin 272,334
Shpenzima ta shiyra 6,514 967
Rritjefrenie ne teprican a datyrimave par b paguarger punanjesit 1,780,150
Rritjgfrenie ne tepricen e detyrimave par tu paguar
Shuma & Fakloreve me influance Pozlive 06,145 236




the Negatvisht ;

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 14,401,180
Bleria & aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar 11,782 267
Rritie frenje detyrimet per tu paguar 29,136,260
Shiyere kredie 2,564,778
Shuma e Fakioreva me influsnce Negative 57,0484, 454
| Gjendja e Mj.Maonstare me 31.12.2017 | -27,557|
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
= [Fitimi (humbja) neta e yitit financiar 34,798 518
= |Fitimi ge bartet ne vitin @ ardhesham -I71,128
* | Kapitalit aksioner 70,000,000
* |Rezerva A200000

logarite jashte bilancit

L Shénime t8 tjera shpjegeuse

Mgjarje t= ndodhura pas dates se bllancit per te cilat behen megullime apo ngjarje ta
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguiline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne perwdhat kontabel te meparashmea te konstatusmm gjate
periudhes mapartuess dhe qe karigjim nuk ka.

Shoqeria ka bere shitien plesore te abjektit rota e kuge. objekti plazh prane hotel ketit
Objekti T Trungu | si dhe te abjektit L 18 Durmes. Objekti albasan.

rtuesi i Pasgyrave Financi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Fﬂtnira;u";l-rahu Figirtatku




Shogeria Fakle

NIETI KS13215038
Aktivet Afatpjata Mater me v filla 2017
N Emertimi Sasi Glandje Shtesa nga : Giendje
R e 01/01/2017 | rivieresimj | oN8s8 | Pakesime 111202017
1 |ram i 0
| 2 |Wdenime [
A |Masiner,posge 12 2105433 ] 2,105,433
4 |Mhete raveper 3 1.341 760 0 1,341, 760
B kampioeiie i]
1 Ty T4 Tz T4 S
? |Teters 198 550,200 a B50 400
3 |
4 1]
TOTALY 4,472 555 o o 4,472 585
Amortizimi A.A.Materlale 201 7
e s Glendia Shtesa nga Giendje
i Emertimi i 01012017 | riviareaimi | SfESa | Pakesime 34/1202017
1 Toka 1] 0 1]
2 d=tima ]
A Mekimei paisje,vagia 12 1,541 DBQ 112870 (1] 1,653,950
4 | Mjeea ranspom 3 A7 432 593 666 267,058
5 Horpber ke i
1 |z 2,500 14,488 16.883
2 Te tiera 1088 EH3.695 51,300 1] 745 195
5 1] i
4 0O
TDT.-"IJ_.l' 3,118,907 0 272 239 i) 3&_.12#1
& Konta efoe AA riale 2
] e 3 Giendie Shteaa nga | : Gjendje
Mr Emertimi Sacia OHOR0TT T Shiesa Pakasima 112017
1 |Tewa 7 0 0
2 Mdaitime 0
3 fakined, palas vagle 12 G64.553 112870 457 4B3
4 |Miete rarepor 3 468, 328 93 055 374 B2
5 kampie-ios 4]
i Sy ra4q2| 14,498 G Lighd
2 lwiters 198 356 505 51,300 505 505
3 i
F] 0
TOTAL] 1,361,678 o 0 272,334 1,068,344

Administratori




Subjekti Fakle shpk
Nipti K51321503b

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017

Nr Lloji I automjetit | Kapaciieti Targa Vlera
| 1 Veture violzvasen Dr 9682 B 230000
2 [Kamiosine benx | 3.2 ton Dr 1787E 1091760
3
4
< .
|
&
T
8
9
10
11
12
B Hma ' 1341760
|

Adminisiratori;

F:l%lﬁ\F arruku
¥

L



